
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 28 DEL 08.03.2020 

 

OGGETTO: Autorizzazione al personale comunale a compiere lavoro straordinario 

 fino al termine del periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

L'anno duemilaventi, addì otto del mese di marzo, nella residenza municipale 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

Viste e richiamate tutte le disposizioni ministeriali in merito alle misure di contrasto, 

contenimento, informazione e prevenzione del diffondersi del virus COVID-19. 

 

Preso atto che il Sindaco del Comune di Sozzago nella veste di autorità di sanità pubblica 

locale, nonché Coordinatore del Comitato Comunale di Protezione Civile, ha autorizzato il 

personale dipendente appartenente al Comitato Comunale di Protezione Civile nelle persone 

dei Sig.ri Fontana Paolo e Gamoletti Nicoletta, titolari di posizione organizzativa, ai 

trasferimenti al luogo di lavoro e ad altro luogo per tutte le attività di prevenzione ed 

informazione. 

 

Ritenuto di dover autorizzare detto personale allo svolgimento di ogni attività lavorativa 

anche fuori dall’ordinario orario di lavoro, con remunerazione, ove consentita dal CCNL di 

categoria, per cause e ragioni di protezione civile, direttamente legate all’emergenza relativa 

al contenimento della diffusione del COVID-19. 

 

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Con il parere di legge 

D E T E R M I N A 

 

Che i dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Sozzago, titolari di posizione 

organizzativa, Dr. Fontana Paolo e Rag. Gamoletti Nicoletta, sono autorizzati ad effettuare 

lavoro straordinario dalla giornata di oggi fino al termine del periodo di emergenza, come 

successivamente sarà individuato dalle autorità competenti, con remunerazione, ove 

consentita e nei limiti previsti dall’art.18 comma 1 lettera e) del CCNL Relativo al Comparto 

Funzioni Locali firmato in data 21.05.2018. 

 

Di dare atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 

affinché, verificate le competenze dovute, provveda, anche in sede di assestamento del 

bilancio approvato, all’eventuale accertamento delle risorse e al conseguente stanziamento ed 

impegno della spesa. 

 

  Il Vicesegretario Comunale 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 


